ПРОТОКОЛ
публичных слушаний № 3
по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории объекта АО «Оренбургнефть»: 6065П «Техническое перевооружение НС «АГЗУ-2-УПСВ Кодяковская» (Нефтегазосборный коллектор от АГЗУ-2 до ДНС Кодяко инв. № 0409_3-322)» на территории муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

с. Нестеровка 								       12 мая 2021 года

Место проведения: : с. Нестеровка, ул. Грейдерная, д. 5.
Время проведения: 11:00 местного времени.
Количество присутствующих: 6 человек.

Основание для проведения: Конституция Российской Федерации, Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный  закон от 29.12.2004 года №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Федеральный  закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Устав муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, решение Совета депутатов муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 21.02.2020 № 50/3 р.С. «Об утверждении Положения о публичных слушаний», постановление Администрации муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области 30.03.2021 № 16-п «О назначении даты публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории объекта АО «Оренбургнефть»: 6065П «Техническое перевооружение НС «АГЗУ-2-УПСВ Кодяковская» (Нефтегазосборный коллектор от АГЗУ-2 до ДНС Кодяко инв. № 0409_3-322)» на территории муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», 26.04.2021 № 17-п «О переносе даты публичных слушаний установленную постановлением администрации Нестеровский сельсовет от 30.03.2021 г. № 16-п» в границах муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Инициатор проведения публичных слушаний: ООО «СамараНИПИнефть.
Представитель ООО «СамараНИПИнефть»: Явкина Вера Борисовна.
Организатор проведения общественных обсуждений – администрация муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Представители администрации муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:
- Объедкова Татьяна Владимировна
- Мельникова Юлия Васильевна
Присутствовали:
- Явкина Вера Борисовна– начальник отдела землеустроительных работ ООО «СамараНИПИнефть».
Для участия в публичных слушаниях зарегистрировалось 6 человек.
Повестка дня:
1. Доклад по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории объекта АО «Оренбургнефть»: 6065П «Техническое перевооружение НС «АГЗУ-2-УПСВ Кодяковская» (Нефтегазосборный коллектор от АГЗУ-2 до ДНС Кодяко инв. № 0409_3-322)»в границах муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области,  докладчик Явкина В.Б.
2. Вопросы, замечания и предложения присутствующих на общественных обсуждениях.
По предложенному порядку проведения общественных обсуждений - замечаний и предложений от участников обсуждений не поступило.
1. СЛУШАЛИ: Явкину В.Б.- на повестку дня выносится вопрос о рассмотрении и утверждении проекта планировки и проекта межевания территории объекта АО «Оренбургнефть»: 6065П «Техническое перевооружение НС «АГЗУ-2-УПСВ Кодяковская» (Нефтегазосборный коллектор от АГЗУ-2 до ДНС Кодяко инв. № 0409_3-322)» в границах муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Документация по планировке территории подготовлена в целях обеспечения устойчивого развития территорий линейных объектов, образующих элементы планировочной структуры.
Предусмотренные проектом решения представлены комплексом организационных, технологических и технических мероприятий, конструктивных решений, принятых в соответствии с требованиями государственных стандартов, норм и правил.
Принятые проектные решения направлены, в первую очередь, на повышение эксплуатационной надежности, противопожарной и экологической безопасности проектируемых линейных объектов и площадочных сооружений.
2. Предложения и замечания:
Предложений и замечаний не поступило.
Итоговые предложения по публичным слушаниям:
1. Одобрить представленный проект планировки и проект межевания территории объекта АО «Оренбургнефть»: 6065П «Техническое перевооружение НС «АГЗУ-2-УПСВ Кодяковская» (Нефтегазосборный коллектор от АГЗУ-2 до ДНС Кодяко инв. № 0409_3-322)»в границах муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
2. Рекомендовать главе муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области утвердить проект планировки и проект межевания территории объекта АО «Оренбургнефть»: 6065П «Техническое перевооружение НС «АГЗУ-2-УПСВ Кодяковская» (Нефтегазосборный коллектор от АГЗУ-2 до ДНС Кодяко инв. № 0409_3-322)» в границах муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

ГОЛОСОВАЛИ:	За -  6 человек
Против – нет
Воздержались – нет.

Председательствующий на общественных обсуждениях Объедкова Т.В.: Вопросы повестки дня рассмотрены, разрешите общественное обсуждение считать закрытым.

Председательствующий 						Т.В. Объедкова

Протокол подготовил 						Ю.В.Мельникова

Заключение
о результатах публичных слушаний в МО Нестеровский сельсовет
Новосергиевского района Оренбургской области по проекту планировки, и проекту межевания территории объекта АО «Оренбургнефть»: 6065П «Техническое перевооружение НС «АГЗУ-2 – УПСВ Кодяковская» (Нефтегазосборный коллектор от АГЗУ-2 до ДНС Кодяко инв.№ 0409_3-322)»

Публичные  слушания проведены в соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации.
Количество участников публичных слушаний: 6 человек.
Время проведения  12.05.2021 г. в 11:00 часов по адресу: Новосергиевский район, с. Нестеровка, ул. Грейдерная, д.5 в здании администрации сельсовета.
По результатам публичных слушаний  рассмотрения проекта планировки и проекта межевания территории объекта АО «Оренбургнефть»: 6065П «Техническое перевооружение НС «АГЗУ-2 – УПСВ Кодяковская» (Нефтегазосборный коллектор от АГЗУ-2 до ДНС Кодяко инв.№ 0409_3-322)» в границах муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области составлен протокол  публичных слушаний.
Заключение: По результатам публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории объекта АО «Оренбургнефть»: 6065П «Техническое перевооружение НС «АГЗУ-2 – УПСВ Кодяковская» (Нефтегазосборный коллектор от АГЗУ-2 до ДНС Кодяко инв.№ 0409_3-322)»:
1. Публичные слушания от 12.05.2021 г по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории объекта АО «Оренбургнефть»: 6065П «Техническое перевооружение НС «АГЗУ-2 – УПСВ Кодяковская» (Нефтегазосборный коллектор от АГЗУ-2 до ДНС Кодяко инв.№ 0409_3-322)» в границах муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области проведены в соответствии с действующим законодательством и считаются состоявшимися.
2. Проект планировки и проект межевания территории объекта АО «Оренбургнефть»: 6065П «Техническое перевооружение НС «АГЗУ-2 – УПСВ Кодяковская» (Нефтегазосборный коллектор от АГЗУ-2 до ДНС Кодяко инв.№ 0409_3-322)» в границах муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области утвердить.
4. Разместить настоящее заключение в порядке, установленном для официального обнародования правовых актов, на официальных стендах и на официальном сайте муниципального образования Нестеровский сельсовет в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава Нестеровского сельсовета					Т.В. Объедкова.